

6 grudnia 2024



Warsztaty bożonarodzeniowe w Muzeum Narodowym w Kielcach

Z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia zapraszamy na wyjątkowe warsztaty, które organizowane są w oddziałach Muzeum Narodowego w Kielcach. Każdy z nich przygotował unikalną ofertę edukacyjną, łączącą tradycję z twórczym działaniem.

WARSZTATY W DAWNYM PAŁACU BISKUPÓW KRAKOWSKICH

Bomb(k)owy ekowarsztat

Zima tuż, tuż! W Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich zapraszamy do udziału w

warsztatach plastycznych, podczas których uczestnicy będą mieli okazję poznać zimowe pejzaże i nastroje wyrażone w obrazach prezentowanych w Galerii Malarstwa Polskiego i Europejskiej Sztuki Zdobniczej im. Alojzego Obornego. W części warsztatowej stworzymy ekobombki z tektury, sznurka, cekinów, gałązek i wstążek, łącząc twórczość z ekologicznymi materiałami.

Dla uczniów szkół podstawowych.

Rezerwacja: tel. 41 344 40 14 wew. 233 e-mail: edukacja@mnki.pl

WARSZTATY W MUZEUM STEFANA ŻEROMSKIEGO

Pomocnik Świętego Mikołaja

Podczas zajęć uczestnicy bliżej poznają postać Świętego Mikołaja. Skąd się wziął? Gdzie mieszka? Na te i inne pytania postaramy się wspólnie odpowiedzieć. Dzieci wcielą się także w elfa – pomocnika Mikołaja – i zaprojektują własne pudełko na świąteczny prezent.

Dla przedszkolaków i uczniów klas 0-III szkoły podstawowej.

W poszukiwaniu Świętego Mikołaja

Zajęcia mają na celu przybliżenie uczniom historii Świętego Mikołaja biskupa oraz zwyczajów związanych z mikołajkami. Szczególny nacisk położymy na idee obdarowywania. Wspólnie zastanowimy się, dlaczego dawanie prezentów jest równie przyjemne jak ich otrzymywanie. Uczestnicy napiszą kartkę do Świętego Mikołaja, w której opiszą, jakie prezenty chcieliby dostać ich najbliżsi.

Dla przedszkolaków i uczniów klas 0-III szkoły podstawowej.

Rezerwacja: tel. 41 344 57 92 e-mail: zeromski@mnki.pl

WARSZTATY W PAŁACYKU HENRYKA SIENKIEWICZA W OBLĘGORKU

Udekorujmy święta w magię!

Skąd wziął się zwyczaj dekorowania domów na Boże Narodzenie i w jaki sposób dawniej wykonywano ozdoby świąteczne? Co oznacza łańcuch na choince i dlaczego obecnie zamiast jabłek wieszamy na niej bombki? Tych i wielu innych rzeczy dowiesz się na warsztacie poświęconym tradycji ozdób bożonarodzeniowych. Stworzysz swoje dekoracje, które

wykonane z sercem i zaangażowaniem nadadzą świętom szczególnej magii.

Dla przedszkolaków i uczniów klas 0-VI szkoły podstawowej.

Moc życzeń w kartce świątecznej

W święta dobre słowa podobno mają większą moc. Wykorzystaj ten czas i miło zaskocz swoich najbliższych, składając im niezwykle życzenia za pomocą własnoręcznie wykonanej kartki bożonarodzeniowej. Na warsztacie poznasz jej historię, dowiesz się, co najczęściej przedstawiała i jakie serdeczności zawierała. Zaprojektujesz też swoją kartkę, która będzie zarówno wspianiałym prezentem, jak i ozdobą świąteczną.

Dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych.

Rezerwacja: tel. 664 384 069 e-mail: oblegorek@mnki.pl

WARSZTATY W MUZEUM DIALOGU KULTUR

Słów kilka o Świętym Mikołaju

Kiedy żył Święty Mikołaj? Kim był naprawdę i skąd wzięła się jego legenda? Na te pytania odpowiemy podczas warsztatów, które przeniosą nas do Bari we Włoszech, gdzie znajduje się słynna bazylika św. Mikołaja, a także odkryjemy, co łączy świętego z... wilkami. Zajęcia zakończą się twórczą pracą plastyczną, która będzie nawiązywać do tej niezwykłej postaci.

Dla uczniów klas 0-III szkoły podstawowej.

Zimowe świętowanie na świecie

Poznajcie fascynujące tradycje związane z zimowym świętowaniem na świecie! Oprócz świąt Bożego Narodzenia opowiemy o włoskiej „rzece ognia” w Agnone, żydowskim święcie Chanuce i tradycyjnych potrawach świątecznych. W drugiej części spotkania uczestnicy spróbują swoich sił w grze drejbla, która jest ważnym elementem Chanuki.

Dla uczniów klas IV-VIII szkoły podstawowej.

O magii bożonarodzeniowego drzewka

Choinka to symbol Świąt Bożego Narodzenia! Podczas warsztatów odkryjemy genezę zwyczaju jej ubierania, porozmawiamy o symbolice ozdób choinkowych i dowiemy się,

dla czego szklane bombki wyparły tradycyjne dekoracje. Będzie to okazja, by zgłębić historię tego pięknego zwyczaju i wspólnie podziwiać jego magię.

Dla uczniów szkół podstawowych.

Rezerwacja: tel. 41 344 60 96 wew. 307 e-mail: dialog@mnki.pl

WARSZTATY W MUZEUM ARCHEOLOGICZNYM W WIŚLICY

Świąteczne tworzenie w Wiślicy

Muzeum Archeologiczne w Wiślicy zaprasza na warsztaty bożonarodzeniowe, które stały się tradycją tego miejsca. Zajęcia rozpoczną się prezentacją multimedialną o zwyczajach świątecznych, a następnie uczestnicy będą mieli okazję samodzielnie wykonać ozdoby świąteczne z gliny plastycznej oraz pomalować porcelanowe kubki. Spotkanie zakończy quiz o tradycjach bożonarodzeniowych oraz wspólne śpiewanie kolęd w formie karaoke.

Dla przedszkoli i uczniów szkół podstawowych.

Rezerwacja: tel. +48 41 306 51 00, 41 300 20 69 tel. kom. +48 730 729 200 e-mail: wislica@mnki.pl